

Rõuge Lasteaed

Hoolekogu koosoleku protokoll 19. jaanuar 2024

Koosoleku aeg:

Algus: 15.00

Lõpp: 16.45

Osalejad:

Ene Mõttus (Koosoleku juhataja)

Kairi Põld (Õppejuht)

Linda Jürs (Õpetajate esindaja)

Kaja Mägi (Kirsikeste rühma esindaja)

Illimar Kalk (Puhhikeste rühma esindaja)

Maarja Mathias (Lepatriinude rühma esindaja)

Margit Päck (Päasupoegade rühma esindaja)

Regina Ermel (Marjakeste rühma esindaja)

Külalised:

Britt Vahter (Vallavanem)

Silva Stepanova (Haridus- ja kultuurinõunik)

Marika Saar (Hariduskorralduse spetsialist)

Päevakord:

1. Rõuge valla haridusasutuste ümberkorraldamise eelnõu tutvustus
2. Rõuge lasteaia toiduraha maksumus
3. Õpetajate suvine puhkus

1. Rõuge valla haridusasutuste ümberkorraldamise eelnõu tutvustus.

Vallavanem Britt Vahter tutvustas haridusasutuste ümberkorraldamise eelnõu ja selgitas selle mõju vallale ning lasteaiale. Marika Saar ja Silva Stepanova osalesid eelnõu tutvustamisel. Hoolekogu kohustub esitama kirjaliku arvamuse eelnõu kohta hiljemalt 26. veebruariks vallavalitsusele.

2. Rõuge lasteaia toiduraha maksumus.

Direktor informeeris hoolekogu toiduraha maksumusest. Praegune toiduraha on 1.80 eurot lapse kohta päevas. Hindade tõusu tõttu soovitakse tõsta toiduraha 40 sendi võrra, ehk 2.20 eurole päevas. Hoolekogu toetas ettepanekut ja teeb vallavalitsusele ettepaneku toiduraha tõstmiseks. Rõhutati, et mõnedel lastel on lasteaias ainus soe toidukord päevas, seega ei tohiks toidu kvaliteedist kokku hoida.

Arutleti ka mahetoidu osakaalu üle. Põhikõrvalt toetab mahetoidu pakkumist koolieelsetele lasteasutustele. Toidu valmistamisel peab olema mahetoidu osakaal vähemalt 20% ning toitlustamist pakkuv isik peab olema teavitanud Põllumajandus- ja Toiduametit (PTA) mahetoidu pakkumisest.

Illimar uuris, et kuidas on jaotatud mahe ja mittemahe toiduained.

Direktor selgitas, et asutusse tulevad toiduained eraldi arvetena ja neid toiduaineid hoitakse erinevates külmkappides.

Tekkis küsimus, et kui palju maksaks 100% mahetoitu, kuna mahe ja mittemahe toiduainete segamine tekitab arusaamatust. Kui mahe toitu segatakse tavatoiduga, siis mis kasu on mahetoorainel?

Kairi Põld märkis ka ära, et täna on olukord, kus tegelikult lapsed ei söö enam meelsasti hommikuputru.

Illimar Kalk arvas, et äkki on aeg ümber hinnata laste süsivesikute ja valkude vajadus ja pudru asemel saab hommikuti pakkuda ka muid toite. Mõte on see, et võimalikult vähe oleks toidu raiskamist.

Direktor põhjendas 100% mahetoidu mittekasutamist sellega, et mahetooraine on väga kallis ja täna on lasteaias kujunenud olukord, kus toiduraha võlgnevus on niigi märkimisväärne ja seda lastevanematelt tagasi nõuda on seni olnud tulutu tegevus.

Silva Stepanova märkis, et ka valla raamatupidajal on raske võlgnikega. Hoolekogu arvas, et sellisel juhul saab vald pöörduda Inkasso poole probleemi lahendamiseks.

Kairi Põld uuris, et kas on olemas ka sotsiaalne meede, mis toetaks raskustes vanemaid.

Silva Stepanova vastas, et kui lastevanematel on ajutiselt raskused toiduraha maksimisega, siis tuleb pöörduda avalduse näol valla sotsiaalosakonna poole.

3. Õpetajate suvine puhkus.

Direktor küsis hoolekogult, kuidas korraldada õpetajate suvepuhkuste ajal lasteaia lahtioleku aeg. Hoolekogu liikmed saavad rühmadesse blanketid, et selgitada välja laste hoiu vajadus juulikuus. Juunis ja augustis on valverühmad. Vastavalt vajadusele tehakse analüüs ja vallale ettepanek.

Protokollija: Regina Ermel

